Dios nuestro Señor guarde á V. muchos años. Guadalajara, Enero 11 de 1876.

† PEDRO,

Arzobispo de Guadalajara.

SECCION III.—Variedades.

PRAEROGATIVAE SPECIALES

Pontifici Romano a Sanctis Patribus, ac Conciliis omni aevo attributae, et hic in ordinem Alphabetium redactae.

Primus et sane singularis hujus Annotationis usus est, per illam demonstrare omnis aevi, in toto mundo, consensum communem pro autoritate perpetua Pontificis Romani in singulis suis Titulis ac Praerogativis, et consequenter infallibilem veritatem Ecclesiae huic Capiti annexae. Atque eadem opera penitus convellere infames titulos, hic in fine memorandos, quibus moderni sectarii Pontificis Romani, et Ecclesiae illi subjectae Authoritatem apud ignarum populum opprimere nituntur: in quo et seipsos segregare a vera Ecclesia, et illius capite toti mundo semper agnito, hinc manifeste convincuntur.

Secundus usus est, in his, et aliis dogmatibus á Pontifice Romano definitis ipsos Catholicos constabilire, si qui porte in istis minus essent robotati.

Tertius est, in Quaestionibus particularibus huc spectantibus, in promptu

habere facilem recursum ad ipsos Patres, et Concilia in particulari, quae in hoc distincto ordine commodissime reperiuntur.

PONTIFEX ROMANUS.

A.—*Abraham Patriarchatu, Aaron Dignitate.* S. Bernardus, lib. 2 de Consid., cap. 8.

Abel primatu. Idem. ibid., cap. 2.

Antistes venerabilis Apostolicae Sedis. S. Augustinus. Epist. 157.

Antistes Pontificalissimus Apostolicae Summitatis. Sexta Synodus, Actione 18. In Prophético ad Imperatorem.

Apex Pontificatus. Justinianus Novellu 131.

Apex divinus. Basil. et Conc. Ephes. Act. II. Concilii Chalcedon. initio.

Apex sublimissimus Apostolatus. Lactantius Epistola ad Nicol. I Pont.

Apostolatus principatus cuilibet Episcopatu praefendus. San August. lib. 1 de Baptis. contra Donat. cap. 1.

Apostolicus universalis Ecclesiae, et Episcopus omnium Ecclesiarum. Sinod. Chalcedon. Act 6.

Arbiter Ligandorum, Solvendorumque. S. Leo Sermn. 2 de sua assumptione.

- B.—*Basis fidei.* Chrysost. Homil. 2. in Psal. 50.
Basis immobilis. Chrysost. Homil. de Petro et Elia.
- C.—*Cacumen ac vertex humani generis.* Petri Damiani. Opusc. 23. Cap. 1.
Caput et Princeps omnium Patriarcharum. Conc. Nicaenum, cap. 39. Apud Pisanum, lib. 3.
Caput sacerdotii omnium Christianorum. Petrus Damian. In Odilone.
Caput Ecclesiae adamantis naturam firmitate superans. Chrysost. Homil. 55 in Matth.
Caput fidei. Sanctus Gregorius II. Registri Epistola 42.
Cardo summus totius mundi. Petrus Damiani Opusc. 30, cap. 1.
Claviger coeli. Cyrillus Hierosolim. Catech. 6 et 17 Anastasius Biblioth. in Praefatione ad vitam S. Joannis Eleemos. Nicolaus I. ad consulta Bulgar. cap. 5.
Columna Ecclesiae, fundamentum fidei. Chrysost. Hom. 3. in Acta Apost.
Columna incorrupta Ecclesiarum, fidei Basis. Chrysost. Homil. 2. in Psalm. 50.
Consiliarius necessarius Christianorum. Chrysost. in Encomio SS. Petri et Pauli.
Curator Vicarius Ovium Chrysti. S. Fulgentius Serm. 57.